

Comp 018 Banco 001 Agência 0190 DV 2 C1 0 Conta 53.421-8 C2 0 Série 800 Cheque Nº 850023 C3 1 R\$ #440,20#

Pague por este cheque a quantia de quatrocentos e quarenta reais e vinte centavos

e centavos acima

Comercial Paulinho LTDA ou à sua ordem

Patos de Minas 23 de maio de 2018

CAIXA ESCOLAR FREI ANTONIO DE SAUS
CNPJ 18.463.868/0001-56
CLIENTE BANCARIO DESDE 06/2010

PATOS DE MINAS MG
00.000.000/0190.20
RUA MAJOR GOTE 1.023
CENTRO PATOS DE MINAS
CONFECCAO: 05/2018

000101900 01885002354 715005342181

CONFIRME ESTA CONFORME O ORIGINAL
PATOS DE MINAS

CONTROADORIA GERAL DO MUNICIPIO

RECEBEMOS DE COMERCIAL PAULINHO LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e

Nº 000.001.727

SÉRIE 001

Identificação do Emitente
**COMERCIAL PAULINHO
LTDA**

Endereço: RUA GENERAL OSORIO 168
Bairro: CENTRO
Cidade: PATOS DE MINAS - UF: MG
Fone: (34)3821-6560 - CEP: 38.700-114

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA
1 - SAÍDA

Nº 000.001.727
SÉRIE 001
FOLHA 1/1



31180525831603000166550010000017271502846549

CHAVE DE ACESSO

3118 0525 8316 0300 0166 5500 1000 0017 2715 0284 6549

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz
Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO
5102/5405 VENDA MERC. DENT. ESTADO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131182938970309 23/05/2018 12:58:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL
4806046160027

INSCR. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

25.831.603/0001-66

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
00000153-CAIXA ESCOLAR FREI ANTONIO DE GANGI

CNPJ/CPF

19.463.868/0001-56

DATA EMISSÃO

23/05/2018

ENDEREÇO
DOUTOR ADELIO MACIEL 29

BAIRRO/DISTRITO
VARZEA

CEP
38.700-516

DT. ENT/SAÍDA
23/05/2018

MUNICÍPIO
PATOS DE MINAS

FONE/FAX
(34)3822-9769

UF
MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DE SAÍDA
12:57

FATURA/DUPLICATA

FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR	FAT/DUP	VENCIMENTO	VALOR
A VISTA											

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE CÁLCULO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE CÁLCULO ICMS ST	VALOR ICMS ST	VALOR IMP. IMPORT.	VALOR DO PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440,20
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR DO IPI	VALOR DO COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	440,20

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA VEÍC.	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				..
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NÚMERO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
61				0,00	0,00

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓD. PROD.	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	NCM/SH	CSOSN	CFOP	UNID	QUANT.	VLR UNITÁRIO	VLR TOTAL	B.CALC. ICMS	VLR ICMS	VLR IPI	ALÍQUOTAS ICMS	ALÍQUOTAS IPI
000676	ENTRETELA ALGODAO COLANTE 901 HERCULIZADO	52121200	0102	5102	MT	4,000	13,90	55,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000682	TNT LISO 45G 1,35 A 1,40M LARGURA	63049900	0102	5102	MT	20,000	1,50	30,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000809	FITILHO POLY - 5MM - RL C/ 50 M	58090000	0102	5102	RL	12,000	2,25	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000946	LASTEX EM CONE 500M SJ	58081000	0102	5102	UN	1,000	21,30	21,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0
000965	LA MOLLET 40 G	56060000	0102	5102	UN	14,000	3,35	46,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0
001084	LINHA SANCIS 80 - 5000 M	55081000	0102	5102	UN	1,000	13,20	13,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0
002337	AGULHEIRO CESTINHO	73199000	0102	5102	UN	1,000	1,50	1,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
003705	BARBANTE DUBOM 2 KG 6 E 8 CRU	52053100	0102	5102	UN	1,000	28,50	28,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
004563	ALFINETE CAB MILW 29 MM NIQ CX 50G 2154029	73194000	0102	5102	CX	1,000	11,50	11,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0
006044	ELASTICO 12 BCO CHATO ALGODAO SJ RL 100 M	58081000	0102	5102	RL	1,000	46,00	46,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
006049	ELASTICO 18 BCO CHATO ALGODAO SJ RL 100 M	58081000	0102	5102	RL	1,000	80,60	80,60	0,00	0,00	0,00	0,00	0
006426	BOT 461 18 GROZA	96062100	0102	5102	GZ	1,000	12,80	12,80	0,00	0,00	0,00	0,00	0
006680	ALFINETE SEG MILW 28 MM ACO NIQ GROZA	73194000	0102	5102	GZ	1,000	27,00	27,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0
8184028													
008858	DECOR PAINT SPRAY	32082019	0102	5102	UN	2,000	19,15	38,30	0,00	0,00	0,00	0,00	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL. NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI. Trib aprox R\$: 58,30 Federal e 78,97 Estadual Fonte: IBPT A5G7R1 MD-5: 9FC699F85D871B3F173B27DC4BA12C1

RESERVADO AO FISCO

CONFERE ESTA CONFORME O ORIGINAL
PATOS DE MINAS

recebemos
23.05.18
[Assinatura]

SECRETARIA GERAL DO MUNICÍPIO

ENDEREÇO PARA DOWNLOAD DO XML: <http://nfe.atsinformatica.com.br>